[image: image1.jpg]

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Краснополянское сельское поселение

Постановление

23 .04.2012 г.                                                                                             №   46
с. Краснополянское

О подготовке населенных пунктов, организаций,

предприятий   и   учреждений  Краснополянского

 сельского  поселения  к   пожароопасному весенне-
летнему периоду 2012 года
В целях недопущения пожаров постановляю:
1. Всем руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, а также жителям поселения запретить сжигание сухой травы и мусора, горючих отходов, стерни на полях и разведение костров на всей территории  Краснополянского сельского поселения  с 16 апреля по 15 июня 2012 года.

1.1. Утилизацию мусора производить путем вывоза на отведенные места для свалок.

1.2. В случае нарушения должностными лицами и гражданами пункта 1 данного Постановления, нарушители будут привлекаться к административной ответственности согласно п.1 статьи 20.4 Кодекса РФ об административных нарушениях в виде штрафа – на граждан от 500 до 1000 рублей; на должностных лиц от 1000 до 2000 рублей; на юридических лиц от 10 000 до 20 000 рублей.

2. Жителям населенных пунктов Краснополянского сельского поселения по мере таяния снега очистить территории своих приусадебных участков и жилых домов от сухой травы и мусора, установить на приусадебных участках емкости с водой не менее 200 литров.

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности очистить территории и отдельно стоящие объекты от сухой травы и мусора по мере таяния снега, имеющиеся пожарные водоемы отремонтировать, заполнить водой и обозначить указателями,

имеющиеся водонапорные башни оборудовать выкидными рукавами для заправки пожарной техники водой, провести дополнительные противопожарные инструктажи со всеми должностными лицами и работниками.

4. Руководителям сельскохозяйственных предприятий  Краснополянского  сельского поселения создать противопожарные полосы вокруг животноводческих ферм, сенных складов и других отдельно стоящих объектов путем опахивания, отремонтировать имеющиеся пожарные автомобили, организовать круглосуточное дежурство водителей, производить сжигание сухой травы и стерни на полях  только с разрешения ГПН.

5. Специалистам Краснополянской, Еланской, Шадринской, Чурманской территорий организовать повсеместные субботники с населением по очистке приусадебных участков и всех объектов, расположенных на территории поселения.

6. Администрации поселения создать противопожарные полосы вокруг населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, организовать работу по обучению населения мерам пожарной безопасности и доведения требований данного постановления до каждого гражданина путем проведения сельских сходов и распространения листовок и памяток.

7. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского
сельского поселения                                                              Г.М.Губина